1

2025年 11月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鈴木 信輝

 （コード番号：3612 東証プライム）

問合せ先 取締役 副社長執行役員 中林 恵一

 （TEL：03-6887-1300）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．株主優待制度変更の背景と目的

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）

を一定期間にわたって保有する株主様のご期待にお応えするため、2018年９月末の上場後より速やかに株主

優待制度を導入・運用してまいりました。2024年２月には、当社株式への投資魅力をさらに高めることによ

って、当社株式を中長期的且つ数多く保有していただく株主様を増やすことを目指し、株主優待制度の内容

を保有インセンティブが株数と期間の両方で高まるよう拡充いたしました。また、2025年７月には、当社が

2025年７月３日に公表した当社を株式交換完全親会社、株式会社ナルミヤ・インターナショナル（以下「ナ

ルミヤ」といいます。）を株式交換完全子会社とする株式交換の実施を踏まえて、当社及びナルミヤの株主優

待制度を統合するかたちで、当該株式交換の効力発生後の当社の株主の皆様にとってより魅力のある株主優

待制度にすべく、当社の株主優待制度の拡充をしてまいりました。

当社は、本日開催の取締役会において、2026年３月１日を効力発生日として当社株式１株につき、２株の

割合をもって分割すること（以下「本株式分割」といいます。）及び、本株式分割に関わらず優待権利基準を

維持することを目的として、本株式分割と合わせて当社の株主優待制度の内容を一部変更することを決議い

たしました。

２．株主優待制度の変更

当社では、株主優待制度について、当社株式を継続的に保有いただいている株主様への特典と位置付けて、

保有インセンティブが一段と累進的に高まるよう、「保有数量」と「保有期間」の二つの軸で制度を運用して

まいりました。今般、本株式分割の効力発生を条件として、優待権利基準を維持し、さらには本株式交換（「４．

ライトオンとの株式交換による新規当社株主様への対応」において定義します。）を契機に新たに当社の株主

となるライトオンの株主の皆様にも当社の株主優待制度のメリットを享受していただくため、当社の株主優

待制度を一部変更いたします。

2

【変更前】

保有株式数 継続保有期間 優待内容

100株以上 300株未満
半年以上※１ 年２回 1,500円の株主優待券を贈呈（年 3,000円）

３年以上※２ 年２回 3,000円の株主優待券を贈呈（年 6,000円）

300株以上 500株未満
半年以上※１ 年２回 5,000円の株主優待券を贈呈（年 10,000円）

３年以上※２ 年２回 10,000円の株主優待券を贈呈（年 20,000円）

500株以上 1,000株未満
半年以上※１ 年２回 10,000円の株主優待券を贈呈（年 20,000円）

３年以上※２ 年２回 20,000円の株主優待券を贈呈（年 40,000円）

1,000株以上
半年以上※１ 年２回 25,000円の株主優待券を贈呈（年 50,000円）

３年以上※２ 年２回 50,000円の株主優待券を贈呈（年 100,000円）

※１「継続保有期間半年以上」とは、毎年２月末日及び８月末日の当社株主名簿に同一株主番号で２回以上

連続して記載又は記録されていることといたします。

※２「継続保有期間３年以上」とは、毎年２月末日及び８月末日の当社株主名簿に同一株主番号で７回以上

連続して記載又は記録されていることといたします。

【変更後】

保有株式数 継続保有期間 優待内容

100株以上 200株未満
半年以上※１ 年２回 500円の株主優待券を贈呈（年 1,000円）

３年以上※２ 年２回 1,000円の株主優待券を贈呈（年 2,000円）

200株以上 600株未満
半年以上※１ 年２回 1,500円の株主優待券を贈呈（年 3,000円）

３年以上※２ 年２回 3,000円の株主優待券を贈呈（年 6,000円）

600株以上 1,000株未満
半年以上※１ 年２回 5,000円の株主優待券を贈呈（年 10,000円）

３年以上※２ 年２回 10,000円の株主優待券を贈呈（年 20,000円）

1,000株以上 2,000株未満
半年以上※１ 年２回 10,000円の株主優待券を贈呈（年 20,000円）

３年以上※２ 年２回 20,000円の株主優待券を贈呈（年 40,000円）

2,000株以上
半年以上※１ 年２回 25,000円の株主優待券を贈呈（年 50,000円）

３年以上※２ 年２回 50,000円の株主優待券を贈呈（年 100,000円）

※１「継続保有期間半年以上」とは、毎年２月末日及び８月末日の当社株主名簿に同一株主番号で２回以上

連続して記載又は記録されていることといたします。

※２「継続保有期間３年以上」とは、毎年２月末日及び８月末日の当社株主名簿に同一株主番号で７回以上

連続して記載又は記録されていることといたします。

３．株主優待制度変更の時期

株主優待制度の変更は、2026 年２月 28 日時点の当社の株主名簿に記載又は記録された株主様を対象に、

2026 年３月１日から開始させていただきます。2026 年２月 28 日時点で 50 株以上の株式を保有する株主様

に関しましては、取得時期を遡って「継続保有期間半年以上」又は「継続保有期間３年以上」50株以上の株

式を保有している場合に、「100株以上」の株主優待制度の対象とさせていただきます。

2026年２月 28日時点の対象株主様には、2026年５月下旬に株主優待券を発送いたします。そして、発送

を予定する優待券の使用期限は、2027年５月 31日までとなります。

４．ライトオンとの株式交換による新規当社株主様への対応

当社は、本日、当社及び株式会社ライトオン（以下「ライトオン」といいます。）が「株式会社ワールドに

よる株式会社ライトオンの完全子会社化に関する株式交換契約締結（簡易株式交換）のお知らせ」において

公表したとおり、ライトオンにおいて 2026年２月４日開催予定の臨時株主総会の承認を受けた上で、当社及

びライトオンの間で 2026年３月 1日を効力発生日として株式交換（以下「本株式交換」といいます。）を実

3

施する予定です。

本株式交換に伴う当社株式の交付によって新たに当社株主となるライトオンの株主様は、当社株主移行の

特例措置として、2026 年８月 31 日時点の当社株式保有数をもって「継続保有期間半年以上」の株主優待制

度の対象として判断いたします。

この移行特例措置により、ライトオンの株主様は、本株式交換により交付される当社株式数が１単元（100

株）未満となる場合でも、2026 年８月 31 日までに新たに当社株式を購入し、本株式交換により交付される

当社株式と併せて１単元（100株）以上の株式を保有することで「継続保有期間半年以上」の株主優待の権利

を獲得することが可能となります。また、本株式交換後の当社保有株式数が１単元（100株）以上の株主様も

追加で当社株式を購入した場合は、2026 年８月 31 日時点での当社株式保有数をもって「継続保有期間半年

以上」の株主優待制度の対象として判断するほか、「継続保有期間３年以上」の株主優待制度につきましても、

2026 年８月 31 日を１回目として、毎年２月末日及び８月末日の当社株主名簿に同一株主番号で６回以上連

続して記載又は記録されていることで判断いたします。

なお、単元未満株数でも取引が可能な証券会社の一例につきましては、別紙資料にて記載しておりますの

で、そちらもご参考ください。

また、2025年 11月に発行済みのライトオン株主優待券につきましては、現行基準のとおりに 2026年８月

31日までご利用いただけます。

以 上

4

【ご参考：当社株主優待の特徴】

当社グループでは、アパレルから雑貨に至る多業態・多ブランドのＢ２Ｃ事業ポートフォリオの多種多様

さを特長の一つとしており、株主の皆様には優待券もご利用いただいて様々なブランドのお買い物体験をお

楽しみいただきたいと考えております。

アパレルはレディースからメンズ、キッズへ幅広くカバーするだけではなく、それらを販売するチャネル

も百貨店や駅ビルからショッピングセンターに広がります。雑貨もファッション性に磨きをかける服飾雑貨

からライフスタイルを豊かに彩る生活雑貨に至るまで幅広く揃え、更には新品からユーズドのニーズにまで

お応えできるよう、多種多様なブランドを展開しております。

そして、当社の株主優待券は、都市部から地方郊外に至る様々な立地の店舗をはじめとして、ワールドオ

ンラインストア（自社 EC サイト）、ワールドファミリーセールといった幅広い販路でご利用いただくことが

可能です。

・当社展開ブランドの株主優待対応状況（2025年 11月 14日時点）と今後の拡充予定（赤枠箇所）

※１ ナルミヤのブランドは、2026年６月より店舗使用可能となる予定です。「ナルミヤオンライン」に

ついての利用開始時期は確定次第、改めてお知らせします。

※２ ライトオンのブランドは、2026年 12月より店舗使用可能となる予定です。

※３ 現在のご使用いただけるブランド、店舗は以下 URLからご確認いただけます。

5

https://store.world.co.jp/real-store-search?pcf=1&link_id=wos_UH_MENU_shop

【ご参考：単元未満株の取引きが可能な証券会社（一例）】

証券会社 提供サービス URL

楽天証券 かぶミニ® https://www.rakuten-sec.co.jp/web/lp/odd-lot-stocks/

SBI証券 S株
https://go.sbisec.co.jp/lp/lp_domestic_yutai_221221.htm

l?_scpr=intpr%3d231227_domestic_top_beginner_btn_01

マネックス証券 ワン株 https://info.monex.co.jp/wankabu/index.html

三菱 UFJ eスマート証券 プチ株® https://kabu.com/item/petit/default.html

岡三オンライン － https://www.okasan-online.co.jp/jp/tangenmi/

野村證券 まめ株
https://www.nomura.co.jp/solution/financial-

assets/stock/mamekabu/

SMBC日興証券 キンカブ https://www.smbcnikko.co.jp/products/stock/kinkabu/

※ 提供サービスの詳細につきましては、各社 URLよりご確認をお願いいたします。

https://store.world.co.jp/real-store-search?pcf=1&link_id=wos_UH_MENU_shop
https://www.rakuten-sec.co.jp/web/lp/odd-lot-stocks/
https://go.sbisec.co.jp/lp/lp_domestic_yutai_221221.html?_scpr=intpr%3d231227_domestic_top_beginner_btn_01
https://go.sbisec.co.jp/lp/lp_domestic_yutai_221221.html?_scpr=intpr%3d231227_domestic_top_beginner_btn_01
https://info.monex.co.jp/wankabu/index.html
https://kabu.com/item/petit/default.html
https://www.okasan-online.co.jp/jp/tangenmi/
https://www.nomura.co.jp/solution/financial-assets/stock/mamekabu/
https://www.nomura.co.jp/solution/financial-assets/stock/mamekabu/
https://www.smbcnikko.co.jp/products/stock/kinkabu/